41961 και περιγράφεται αναλυτικά στην Έκθεση Αποτίμησης που έχει 

καταρτιστεί βάσει του άρθρου 17 του Ν.4548/2018. 

4. Οικονομικά στοιχεία-Μετοχικό κεφάλαιο-Σχέση Ανταλλαγής:  

4.1. Το μετοχικό κεφάλαιο της Διασπώμενης σήμερα ανέρχεται στο ποσό των ευρώ πεντακοσίων 

δεκατριών χιλιάδων (513.000 €) διαιρούμενο σε πεντακόσιες δεκατρείς χιλιάδες (513.000) κοινές 

ονομαστικές, ονομαστικής αξίας ενός (1,00) ευρώ η κάθε μία. 

Μοναδική μέτοχος της Διασπώμενης είναι η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία με την επωνυμία «EDF 

RENEWABLES HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ», με 

αρ. ΓΕΜΗ 006373601000, που εδρεύει στον δήμο Αθηναίων (Λ. Βασ. Σοφίας αρ. 120), με ΑΦΜ   

999645078.   

4.2. Το μετοχικό κεφάλαιο της Επωφελούμενης σήμερα ανέρχεται στο ποσό των ευρώ επτακοσίων 

σαράντα τριών χιλιάδων  (743.000€) διαιρούμενο σε επτακόσιες σαράντα τρεις χιλιάδες (743.000) κοινές, 

ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ενός (1,00) ευρώ η κάθε μία. 

Μοναδική μέτοχος της Επωφελούμενης είναι ομοίως η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία με την επωνυμία 

«EDF RENEWABLES HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ

[...]

ανέρχεται στο ποσό των ευρώ πεντακοσίων χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά Ευρώ και τεσσάρων λεπτών (€ 

500.187,04)  

4.4. Λόγω της εισφοράς του Κλάδου στην Επωφελούμενη και σύμφωνα με τα οικονομικά στοιχεία της 

Λογιστικής Κατάστασης και της Έκθεσης Αποτίμησης, το μετοχικό κεφάλαιο της Επωφελούμενης θα 

αυξηθεί κατά το ποσό των πεντακοσίων χιλιάδων εκατόν ογδόντα οκτώ Ευρώ (€ 500.188,00) εκ των 

οποίων ποσό ευρώ πεντακοσίων χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά Ευρώ και τεσσάρων λεπτών (€ 

500.187,04)  αντιστοιχεί στην εισφερόμενη εύλογη αξία του Κλάδου, ενώ ποσό ενενήντα έξι λεπτών του 

Ευρώ (€0,96) θα καταβληθεί από τους μετόχους της Διασπώμενης σε μετρητά για σκοπούς 

στρογγυλοποίησης. Μετά την κατά τα άνω αύξηση, το μετοχικό κεφάλαιο της Επωφελούμενης αναμένεται 

να διαμορφωθεί στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων εκατόν ογδόντα οκτώ  

ευρώ (€ 1.243.188,00) διαιρούμενο σε 1.243.188 κοινές, ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ενός 

ευρώ (€1,00) η κάθε μία. Για την εν λόγω αύξηση κεφαλαίου θα λάβει χώρα τροποποίηση του καταστατικού 

της Επωφελούμενης, η δε τελευταία θα υποχρεούται με την ολοκλήρωση της εισφοράς του Κλάδου να